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Punkt 1: O. Godkendelse af dagsorden

18.15.30-P35-10-21

Resume

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: B-sag: Udviklingspuljen - ansøgning om tilskud til
sommerferieaktiviteter i Vollsmose

18.00.00-A08-13-22

Resume
By- og Kulturforvaltningen har modtaget en fælles ansøgning fra B1909, Vollsmose Taekwondo Klub og Vollsmose
Boxing. De søger 45.000 kr. til afvikling af sommerferieaktiviteter i Vollsmose.

De 3 idrætsforeninger ønsker at tilbyde områdets børn og unge aktiviteter i 2 uger i sommerferien. Målgruppen er
børn og unge fra 6-16 år.

B1909 tilbyder fodbold, Vollsmose Taekwondo Odense tilbyder taekwondo og boksningen varetages af Vollsmose
Boxing. Foreningerne har de seneste to år (2020 & 2021) under corona-perioden udbudt sommerferieaktiviteter.

Der bliver lavet en stor brochure, hvor aktiviteterne bliver præsenteret for Vollsmoses familier på byens folkeskoler,
ungdomsklubber m.m.

I forhold til finansieringen er sommerferieaktiviteterne de seneste to år primært blevet støttet af de ekstra corona-
midler, der blev søgt under Danmarks Idrætsforbund. Denne mulighed er der ikke længere, men på baggrund af de
gode resultater er der et stort fælles ønske om at få mulighed for at arrangere sommerferieaktiviteter igen i år.

Effekt
Et sundere Odense

B1909, Vollsmose Taekwondo Klub og Vollsmose Boxings ønske om at afvikle sommerferieaktiviteter for børn og
ung i Vollsmose vil gavne deltagerne både fysisk og psykisk. Klubberne byder ind med deres respektive aktiviteter,
og på den måde får deltagerne kendskab til disse foreninger og får måske lyst til at melde sig ind efterfølgende.
Gennem medlemskab af en folkeoplysende forening bliver man en del af et forpligtende fællesskab, man får
mulighed for styrket kammeratskab, og man opnår demokratiforståelse, disciplin m.v.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen.

Hvis ansøgningen tiltrædes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Beslutning
Ansøgningen kan ikke imødekommes.

Bernt Nielsen deltog ikke i behandling af punktet pga inhabilitet.

Sagsfremstilling
B1909, Vollsmose Taekwondo Klub og Vollsmose Boxing søger Udviklingspuljen om 45.000 kr. til afvikling af
"Sommerferieaktiviteter i Vollsmose".

Formålet er at tilbyde områdets børn og unge sunde, meningsfulde og attraktive aktiviteter midt i sommerperioden,
hvor skoler og idrætsforeninger holder sommerlukket. Målgruppen er børn og unge fra 6-16 år. Det er Vollsmoses
tre største idrætsforeninger, der i samarbejde tilbyder attraktive bevægelsestilbud midt i sommerferien.

I et såkaldt udsat boligområde som Vollsmose, bor der en del børn, som af forskellige årsager ikke kan tage på
ferie. Det kalder på et behov for aktiviteter, der styrker de positive fællesskaber.

Derudover er formålet med sommerferieaktiviteterne, at de gerne skulle danne grundlag for et tættere samarbejde
mellem de tre idrætsforeninger. Det er planen, at der efterfølgende bliver et evalueringsmøde med fællesspisning,
hvor der kigges tilbage på de afviklede aktiviteter, men også hvordan foreningerne fremadrettet kan arbejde endnu
bedre sammen.

De tre idrætsforeninger har kørt sommerferieaktiviteter de seneste to år (2020 & 2021) under corona-perioden. Der
opstod et stort behov for ekstraordinære aktiviteter for Vollsmoses børn og unge, da området blev særlig hårdt
ramt af store corona-udbrud med heraf følgende lange nedlukninger for foreningslivet. Det kostede på
medlemstallet og større kontingentrestancer i både B1909, Vollsmose Taekwondo og Vollsmose Boxing.

Sommerferieaktiviteterne afvikles mandag - fredag fra kl. kl. 13.00-17.00 fra den 18. juli - 29. juli 2022 på B1909's
anlæg. Sidste år var der i gennemsnit 150 deltagende børn og unge hver dag.



Foruden de tre idrætsforeninger er de kommunale SSP-medarbejdere der også og laver kongespil, rundbold m.m.
med børnene og understøtter dermed idrætsforeningernes hovedaktiviteter. Derudover er der sociale tiltag som
Slush-Ice og hoppeborg, og der er også et let måltid mad til børnene.

Der er nedsat en styregruppe i Odense Kommune, hvor repræsentanter fra ungdomsskolen, SSP, BoligSocialt Hus
og DIF Get2sport understøtter aktiviteterne. Der bliver bl.a. lavet en stor brochure, hvor aktiviteterne bliver
præsenteret for Vollsmoses familier på byens folkeskoler, ungdomsklubber m.m.

B1909 har sammen med Vollsmose Taekwondo Klub og Vollsmose Boxing brug for en økonomisk håndsrækning til
deres trænere/ledere i klubberne, som bruger to uger af deres sommerferie på at gøre en forskel for Vollsmoses
børn og unge, så de bliver en del af vores positive fællesskab.

De håber efterfølgende at de deltagende børn og unge bliver medlemmer i klubberne, så de bliver en fast del af det
foreningsliv, de kan tilbyde, som udover selve sporten har mange sidegevinster som styrket kammeratskab, blive
en del af forpligtende fællesskaber, disciplin, demokratiforståelse, opbygge et større netværk med henblik på senere
uddannelsesvalg(lærepladser) og arbejde m.m.

Der er ikke længere mulighed for støttet fra de ekstra corona-midler under Danmarks Idrætsforbund, men på
baggrund af de gode resultater, er der et stort fælles ønske om at få mulighed for at arrangere
sommerferieaktiviteter igen i år.

Ambitionen er, at sommerferieaktiviteterne skal være en årlig tilbagevendende begivenhed.

Projektperiode: 18. juli - 29. juli 2022

Budget

2 trænere fra B1909 (Fodbold) 4 timer x 10 dage x 2 trænere á 150 kr.
pr. time

12.000 kr.

2 trænere fra Vollsmose Taekwondo Klub (Taekwondo) 4 timer x 10 dage
x 2 trænere á 150 kr. pr. time

12.000 kr.

2 trænere fra Vollsmose Boxing (Boksning) 4 timer x 10 dage x 2
trænere á 150 kr. pr. time

12.000 kr.

1 koordinator fra B1909 (Fodbold) 2 timer x 10 dage á 150 kr. pr. time 3.000 kr.

1 koordinator fra Vollsmose Taekwondo Klub (Taekwondo) 2 timer x 10
dage á 150 kr. pr. time

3.000 kr.

1 koordinator fra Vollsmose Boxing (Boksning) 2 timer x 10 dage á 150
kr. pr. time

3.000 kr.

I alt honorar og koordinering 45.000
kr.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

Da der både i 2020 og 2021 har været afviklet sommerferieaktiviteter i Vollsmose vurderer By- og
Kulturforvaltningen, at projektet ikke er nyt.

Udviklingspuljen

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med
telefon/internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i
skattefri godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.



Ansøgningsperioden kan være over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi
I 2022 er der afsat 587.828 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 16. december 2021 blev
det besluttet at afsætte 275.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2022. Tilbage til fordeling i 2022 er der 312.828 kr.

Hvis der bevilges tilskud til sommerferieaktiviteter i Vollsmose, resterer der 267.828 kr. i Udviklingspuljen i 2022.

Bilag

Ansøgning

Budget



Punkt 3: B-sag: Mulighed for støtte til lokaleudgifter i forbindelse med
kurser

18.15.15-Ø40-1-22

Resume
Medlemmer, der repræsenterer korpsene i Folkeoplysningsudvalget, har anmodet om at få en sag om muligheden
for tilskud til kurser til drøftelse og afgørelse i Folkeoplysningsudvalget.

I forbindelse med budgetforliget for 2022 har byrådet afsat en pulje på 1 mio. kr. til kursus- og
kompetenceudvikling i idrætsforeningerne. Puljen administreres af SIKO.

Der blev ikke i samme forbindelse afsat midler til kurser og kompetenceudvikling for de frivillige i korps og øvrige
foreninger.

Det foreslås, at det fremover vil være muligt for foreninger i kategorien "korps" og "øvrige foreninger" at søge
lokaletilskud, når en del af kursusudgiften kan opgøres som udgifter til lokaleleje.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at foreninger i kategorien "korps" og "øvrige foreninger" fra 2022 kan søge
lokaletilskud til den del af kursusudgiften, der kan opgøres som udgifter til lokaleleje.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Deltagelse i kurser og kompetenceudvikling er afgørende for at kunne tiltrække og fastholde ledere samt sikre, at
foreningerne er i positiv udvikling. Specifikke kurser som fx førstehjælp er gavnlige, men de afgørende kurser er
egne landsdækkende kurser eller kurser i mindre regi, hvor lederne er sammen med “ligesindede" og får både gejst
og kompetencer. Det netværk, der skabes på kurser, har også stor betydning i forhold til at hverve ledere, der
flytter til byen - fx for at studere. Hvis en forening har tilstrækkeligt med ledere, og disse er engagerede og
kompetente, er det som udgangspunkt ikke noget problem at tiltrække medlemmer og sikre en velfungerende
forening.

Det har tidligere været muligt at få lokaletilskud til kurser, men det yder Odense kommune ikke længere. Det
betyder, at flere (i hvert fald mindre) foreninger bliver nødt til at fravælge prioriteringen af kurser af økonomiske
årsager.
Det kan hurtigt blive en dårlig spiral for disse foreninger, da de så ikke får energi, engagement og idéer ind i
foreningen, som kunne være med til udvikle og forny foreningen til fremtiden.

VIFO har udarbejdet en rapport om de uniformerede korps i Danmark, og det konstateres i rapporten, at Odense
kommune er den eneste af de fem største kommuner i Danmark, som ikke giver tilskud til kurser i
spejderforeninger. Samtidig kan det også ses i rapporten, at der i Odense er en tilbagegang i antallet af medlemmer
i modsætning til de øvrige storbyer.

Det foreslås, at det fremover vil være muligt for foreninger i kategorien "korps" og "øvrige foreninger" at søge
lokaletilskud, når en del af kursusudgiften kan opgøres som udgifter til lokaleleje. Muligheden vil ikke være for
idrætsforeninger, som har mulighed for at søge tilskud til kurser gennem puljen, der administreres af SIKO.

Såfremt der på et tidspunkt bliver afsat en pulje til kursus- og kompetenceudvikling for foreninger i kategorien
"korps" og "øvrige foreninger", eller såfremt bevillingen til SIKO bortfalder efter 2024, så kan der fremlægges en ny
sag for Folkeoplysningsudvalget.

Økonomi
Den økonomiske konsekvens i forbindelse med øget mulighed for lokaletilskud vurderes at være begrænset og kan
holdes indenfor den eksisterende økonomiske ramme til lokaletilskud.



Punkt 4: D-sag: Udviklingspuljen - administrativt afslag

18.00.00-A08-15-22

Resume
Der er givet administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til Røde Sol Kulturforening. De har
søgt om tilskud til at udvikle og styrke miljøet for etniske minoriteter i Vollsmose samt mindske ensomhed og
isolation for udsatte børn.

By- og Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål.

Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgning vedlægges som bilag.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Ansøgning og budget



Punkt 5: D-sag: Udviklingspuljen - status pr. 25. maj 2022

18.00.00-A08-16-22

Resume
Der er vedlagt en oversigt over bevilling af tilskud til projekter, der er behandlet frem til den 25. maj 2022.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Udviklingspuljen 2022



Punkt 6: D-sag: Aktivitetspuljen 2022 - status pr. 25. maj 2022

18.15.00-Ø40-6-22

Resume
Der er vedlagt en oversigt over bevilling af tilskud til projekter, der er behandlet frem til den 25. maj 2022.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Aktivitetspuljen 2022



Punkt 7: D-sag: Idrætspuljen 2022 - status pr. 25. maj 2022

18.15.30-P35-10-21

Resume
Der er vedlagt en oversigt over bevillinger af tilskud fra Idrætspuljen, der er behandlet frem til den 25. maj 2022.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Status Idrætspuljen 2022 FOU (rev. 25. maj 2022)



Punkt 8: D-sag: Godkendte foreninger siden 7. april 2022

18.00.00-P19-1-22

Resume
Aftenskoler:
Odense Højskoleforening
Foreningens formål er at afholde foredrag.

Beslutning
Til efterretning.

Der blev spurgt til godkendelse af en forening "Saga". Forvaltningen har undersøgt det, og den forening har ikke
rettet henvendelse vedr. godkendelse som folkeoplysende forening.



Punkt 9: D-sag: Godkendelse af referat

18.15.30-P35-10-21

Resume
Fra dette møde den 7. juni 2022 ændres proceduren for, hvordan mødedeltagerne underskriver efter møderne.

Fremover skal mødedeltagerne godkende referatet i FirstAgenda. Der er vedlagt en beskrivelse af, hvordan I skal
gøre det i praksis.

Der vil derfor fremover være et fast punkt "Underskriftsark".

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Hvordan godkendes et referat



Punkt 10: D: Eventuelt

18.15.30-P35-10-21

Resume

Beslutning
Kort orientering om gennemført tilsyn i Odense Sportscentrum samt orientering om det videre forløb.



Punkt 11: D-sag: Underskriftsark

18.15.30-P35-10-21

Resume
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